GAMBA & ROTA

TRANSPORT ET LOGISTIQUE

PREFECTURE DE L'AUBE
Bureau de I'Environnement
2, rue Pierre Labonde

10 000 TROYES

www.lalogistiqueduvin.com

A l'attention de Monsieur le Préfet

Vendeuvre sur Barse, le 24 janvier 2020

Objet : Etude technigue
PJ : 2 exemplaires
Copie : /

Envoi : Colissimo

Monsieur le Préfet,

Dans le prolongement des engagements pris auprés de vos services dans le cadre du développement de notre
plateforme logistique, a Vendeuvre sur Barse, ZA des Varennes, entrepdts dénommés V1 et V4, vous trouverez
joint a ce courrier :

- le récépissé de dépot de la demande de permis de construire pour I'extension de V4 :
- la demande d’examen au cas par cas pour |'extension de V4 ;
- une étude technigue d’aménagement et de mise en conformité de V1.

Nous restons a votre disposition pour tous compléments d’informations et vous prions de recevoir, Monsieur le
Préfet, nos salutations les plus respectueuses.

A|ain£5 BA
n

Prési

DES
& SPIRITUEUX
GROUFE GAMBA & ROTA SAS au capital de 488 000 euros - APE 4941 A - TVA FR 18 662 880 251 - Siren : 662 880 251

Tél. : +33 (0)3 25 43 83 93 - Fax: +33 (0)3 25 43 83 77 - contact@gamba-rota.fr RCTROYES 66 B 28 - COMMISSIONMAIRE DE TRANSPORT LICENCE 02381

%‘) 5}(1' P 5 Hoguma
LA LOGISTIQUE : A, 5 45 Objectil CO4 e i ot

2, rue des Varennes - B.P.3 - 10140 Vendeuvre-sur-Barse



E :. Demande d’examen au cas par cas préalable

>, a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE'

Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Extension d'une plate-forme logistique - Vendeuvre-sur-Barse (10)

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale Gamba & Rota SAS

Nom, prénom et qualité de la personne Alain GAMBA - Président
habilitée a représenter la personne morale

Rcs/SRET [ 6]6]2]8]|8|o]2|5]1]o]o]o|6]8| Formejuridique Société paractions simplifiée

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

o P A r
N® de categorie et sous-categorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

1°b) Installation existante a enregistrement au titre des rubriques 1510, 1530, 1532, 2662
et 2663
39°a) Travaux de construction d'une plate-forme logistique, la surface au plancher étant

d'environ 6 000 m2 (sur un terrain d'assiette de 7 ha)

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Extension d'une plateforme logistique soumise a enregistrement.

L'espace a usage d'entrep0t sera constitué d'une seule cellule.

Cette cellule présentera les caractéristiques suivantes : dimensions 118,85 x 103,05 m (12 000 m2), hauteur maximale au faitage
de 13,36 m.

Les quais seront implantés en facade nord.

Ce projet fera I'objet d'une demande de permis de construire.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Gamba & Rota SAS est spécialisé dans le transport de marchandises et I'exploitation de plateformes logistiques.
Le projet d'extension répond aux besoins de clients dans le respect de leurs standards fonctionnels, techniques et

environnementaux.
Le choix du terrain s'inscrit dans une logique de développement d'une plateforme existante, terrain compatible avec les critéres

environnementaux :

- proximité des infrastructures de transport (réseau routier), ce réseau étant suffisamment dimensionné pour absorber le trafic et
adapté pour limiter la géne liée au bruit,

- activités projetées compatibles avec le reglement de la zone,

- zone constructible,

- environnement industriel dans un paysage composé de grandes plaines cultivées et valonnées, ponctuées de bois, I'ensemble
de ces éléments étant favorable a une bonne intégration du projet dans son environnement.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
La premiére phase de travaux consistera en la réalisation des terrassements et fondations.

La seconde phase verra l'identification des structures clos couverts.
Le volume de la cellule prendra place a plus de 20 m des limites de propriété.

Une aire de manoeuvre des poids lourds sera créée.

Une voie périphérique pompiers sera réalisée, accompagnée des éléments de défense incendie.

Les éléments de gestion et traitement des eaux de pluies seront constitués de bassins de tamponnement faisant également
office de réserves incendie.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
L'établissement abrite un ensemble de prestations offrant une large gamme de services : logistique, transport en lots partiels et
lots entiers.

Le fonctionnement de I'entrepét comprend :

- la réception des marchandises,

- la mise a quai et le déchargement des marchandises,

- leur stockage (aucune matiere dangereuse ne sera entreposée dans la cellule),
- la préparation des commandes et leur expédition,

ainsi que toutes activités spécifiques a la logistique (picking, co-packing...).
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
Le projet initial a été soumis a une procédure de demande d'enregistrement : rubriques 1510, 2662 et 2663.

Les télédéclarations des rubriques 1511, 1530, 1532 et 2925 ont également été réalisées.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Surface parcellaire =~7ha
Surface de I'extension 6 000 m2
Surface de la cellule (apreés projet) 12 000 m2

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

2 z - - o 1 m o 1 m
d'implantation Coordonnées geographiques long.__°__'__"_ Llat.__°__"'__"_

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)

ZA des Varennes tc), 7°a), b) 9°a).b).c).d)
et c), 7°a), °a),b).c).d).
10 140 Vendeuvre-sur-Barse 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long. __°__"__"_ lat__°__"'__"_
Point d'arrivée : long. ° ' " lak__°_ ' _"_
Communes fraversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui Non I:l

4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation . .
environnementale ? Oui I:l Non

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministere en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ouU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Territoire communal concerné par 2 ZNIEFF, a 750 m du projet :
Dans une zone naturelle - ZNIEFF de type 1, identifiée 2100 14800 : suite d'étangs depuis I'étang prévot
d’in’réréf écologigqe, |:| jusqu'a l'étang de Ia} viIIe.e.r’1tre la Ioge-aux-chéAvres etla villgneuve-au-chéne ;
faunistique et floristique de - ZNIEFF de type 2, identifiée 2100 00 640 : forét et lacs d'Orient.

type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? |:|

Aucun arrété de protection du biotope répertorié sur lacommune
Dans une zone couverte

par un arrété de |:|

protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Territoire communal concerné par le Parc Naturel Régional de la Forét d'Orient,

Dans un parc no’_rionol, un identifié FR8000013.
parc naturel marin, une

réserve naturelle
(nationale ou régionale), []
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Absence de plan de prévention du bruit
Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas []
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au Aucun monument, ni zone tampon répertorié dans un périmetre de 500 m autour du
patrimoine mondial ou sa projet
zone tampon, un

monument historique ou []
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Aucune zone humide répertoriée (sur le parcellaire du projet)

Dans une zone
humide ayant fait 'objet |:|
d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oui

Non

[

Aucun PPRN ou PPRT répertorié sur le territoire communal

source : BASOL BASIAS

Aucune masse d'eau souterraine n'est considérée en mauvais état quantitatif
nécessitant une Zone de Répartition des Eaux.

Aucun captage, ni périmétre de protection rapproché ne se situe sur I'emprise du
terrain.

Lequel et a quelle distance ?

Trois zones Natura 2000 : FR211 0001, Lacs de la forét d'Orient (Directive Oiseaux) ;
FR211 2010, Barrois et forét Clairvaux (Directive Oiseaux) ; FR2100305, Forét d'Orient
(Directive habitats).

Zones a plus d'1 km du projet

Territoire communal concerné par 2 ZICO :
- zone CA02, lacs de la forét d'Orient ;
- zone CAO06, Barrois et forét de Clairvaux.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau ¢

Si oui, dans quel
milieu 2

Réseau d'adduction public

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Valorisation des déblais/remblais a la parcelle

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Les espaces présentant un intérét potentiel (zones boisées, vergers, cours
d'eau, friche prairiales calcicoles,...) se trouvent hors de la parcelle.

La parcelle est un terrain anthropisé, dépourvu de gite, de haie, de bosquet...
soit peu propice a I'expression de la biodiversité et a I'accueil d'une faune
particuliere.

Activité logistique : potentiel d'émission faible

Si le projet est situé
dans ou d proximité
d’un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

6/11



L'absence d'espace naturel protégé, d'habitat, de corridor écologique... dans
Est-il susceptible I'environnement exclut tout enjeu écologique.

d'avoir des La "mare" identifiée comme zone a enjeu particulier sur la parcelle fait I'objet
IelalBeEs S i2s d'une convention avec le Parc Naturel Régional de la Forét d'Orient. Sa

autres zones & |:| . ]
sensibilité particuliere protection est assuree.

énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Implantation en zone industrielle

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels, |:|
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Aucun PPRT sur lacommune.
Aucune zone d'effet des phénoménes dangereux n'impacte le parcellaire

) projeté.
Est-il concerné par

des risques |:|

technologiques ?

Risques  [Est-il concerné par
a ' s [
des risques naturels ?

Engendre-t-il des I:‘
risques sanitaires 2
Est-il concerné par

des risques I:'
sanitaires ?

X

X]

Transport PL

Réseau routier dimensionné desservant la commune (proximité immédiate
Engendre-t-il des de l'autoroute)
déplacements/des I:'

trafics

Nuisances Absence de cellule frigorifique

Estil source de Implantation en zone industrielle

bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

0 O
X X
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Les activités et produits stockés ne sont pas source d'odeurs.

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X X

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

X X

Emissions

Emissions diffuses limitées aux émissions des moteurs thermiques des
véhicules transitant sur le site.

Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des 4
rejets dans I'air ? D
Eaux de lavage des sols : rejet dans la station communale
Eaux pluviales : rejet au réseau communal aprées traitement pour les eaux de
Engendre-t-il des voirie
rejets liquides ? I:'

Engendre-t-il des
effluents 2

Aucun effluent industriel

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?

Déchets d'emballages majoritaires (cartons, plastiques, palettes) : déchets
valorisés

Déchets industriels banals liés aux activités humaines (bureaux, locaux
sociaux) valorisés

Déchets dangereux limités & I'entretien du séparateur d'hydrocarbures
(boues)
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) ) Aucun monument ou site classé a moins de 500 m
Est-il susceptible de

porter atteinte au
patrimoine
architectural, |:|
culturel,
archéologique et
paysager ?
Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, []
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui Nonl:l Si oui, décrivez lesquelles :

La commune compte de nombreux industriels et des surfaces de stockage dans ce secteur d'implantation.
Les effets cumulés seront donc liés au trafic des poids lourds.
Les axes desservant la zone ont cependant été suffisamment dimensionnés pour absorber ce flux de véhicules.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Extension en zone industrielle : prend en compte l'isolement de toute zone pouvant présenter un intérét écologique, qu'il

s'agisse de zone reglementée ou non / Axes routiers desservant la zone industrielle dimensionnés pour absorber le trafic

La préoccupation environnementale majeure de cette activité concerne le risque incendie lié au stockage de matiéres
combustibles : des mesures techniques (systeme de détection, sprinklage, rétention incendie), humaines (formations et
sensibilisation du personnel a la sécurité) et organisationnelles (procédures, exercices...) sont mises en ceuvre a la conception et a
I'exploitation de I'entrepét.

Gestion des eaux pluviales (traitement par un séparateur d'hydrocarbures pour les eaux de voiries)

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Projet d'extension d'une plateforme logistique en zone industrielle.

Evaluation environnementale/étude d'incidence environnementale non nécessaires : respect des documents d'urbanisme,
implantation sur un espace anthropisé et isolé de toute zone présentant une sensibilité particuliére, consommation en eau
limitée, déchets produits valorisés, nuisances sonores limitées, aucun effluent industriel produit.

Compatibilité aux plans, schémas et programmes.

Projet présentant des impacts limités et maitrisés, dans un environnement peu sensible

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4|7°a), b), 9°a), b), c), d),10°11°a), b), 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d),
10°,11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X

L]
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, dinsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus E

Fait & Vendeuvre-sur-Barse le, 24 janvier 2020
Alair] BA
Signature Présiden
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Annexe 1

DocuMENT CERFA N°14 734

Sources : Gamba & Rota SAS / GNAT ingénierie

Annexes - Demande d’examen au cas par cas

GNAT ingénierie



E , Annexe n°1 a la demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation d'une étude d'impact

Liberté = E'gah'ré * Fraternité . . . . , J—— .
REPUBLIQUE FRANCAISE Informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire
A JOINDRE AU FORMULAIRE CERFA N° 14734

Ministére chargé

de
I'environnement NOTA : CETTE ANNEXE DOIT FAIRE L'OBJET D'UN DOCUMENT NUME’RISE',PARTICULIER
LORSQUE LA DEMANDE D'EXAMEN AU CAS PAR CAS EST ADRESSEE A L'AUTORITE ENVIRONNEMENTALE
PAR VOIE ELECTRONIQUE

Personne physique

Adresse

Numéro Extension Nom de la voie

Code Postal Localité Pays
Tél Fax

Courriel

Personne morale

Adresse du siege sociall

Numéro 2 Ex’renn5|o Nom de la voie Rue des Varennes
Code postall 1 01 4 0 Localité Vendeuvre-sur-Barse Pays
Tél 03.25.43.83.93 Fax 03.25.43.83.77
Courriel alain.gamba@gamba-rota.fr

Personne habilitée a fournir des renseianements sur la présente demande

Nom GAMBA Prénom Alain
Qualité Président

Tel 03.25.43.83.93 Fax

Courriel alain.gamba@gamba-rota.fr

En cas de co-maitrise d’ouvrage, listez au verso I'ensemble des maitres d'ouvrage.


svermeeren
Zone de texte
03.25.43.83.93

svermeeren
Zone de texte
03.25.43.83.93

svermeeren
Zone de texte
03.25.43.83.77


Co-maitrise d’ouvraae

GNAT ingénierie, Service Environnement, 03.26.82.32.55
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Annexe 2

PLAN DE SITUATION — ECHELLE 1/25 000

Source : GNAT ingénierie

Annexes - Demande d’examen au cas par cas

GNAT ingénierie



Plan de situation
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Annexe 3

REPORTAGE PHOTOGRAPHIQUE — SITUATION DU PROJET DANS SON ENVIRONNEMENT

Source : GNAT ingénierie

Annexes - Demande d’examen au cas par cas

GNAT ingénierie



Dans I’environnement proche

Dans I’environnement lointain
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Annexe 4

PLAN DU PROJET — ECHELLE 1/500

Source : GNAT ingénierie

Annexes - Demande d’examen au cas par cas

GNAT ingénierie
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Annexe 5

PLAN DES ABORDS — ECHELLE 1/2 500

Source : GNAT ingénierie

Annexes - Demande d’examen au cas par cas

GNAT ingénierie
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	Annexe n°1 à la demande d’examen au cas par cas préalable

	topmostSubform[0]: COSString{}
	Page1[0]: 
	Date_Heure3[0]: 
	Date_Heure2[0]: 
	Numérique1[0]: 
	txlIntituleProjet[0]: Extension d'une plate-forme logistique - Vendeuvre-sur-Barse (10)
	txtNom[0]: 
	txtPrenom[0]: 
	txtRaisonSociale[0]: Gamba & Rota SAS
	txtRepresentantPersonneMorale[0]: Alain GAMBA - Président
	txtFormeJuridique[0]: Société par actions simplifiée
	txlNumRubrique[0]: 1°b)
 
 
39°a)
	txlCaracteristiqueProjet[0]: Installation existante à enregistrement au titre des rubriques 1510, 1530, 1532, 2662 et 2663
 
Travaux de construction d'une plate-forme logistique, la surface au plancher étant d'environ 6 000 m2 (sur un terrain d'assiette de 7 ha)
	txlNatureProjet[0]: Extension d'une plateforme logistique soumise à enregistrement.
L'espace à usage d'entrepôt sera constitué d'une seule cellule. 
Cette cellule présentera les caractéristiques suivantes : dimensions 118,85 x 103,05 m (12 000 m2), hauteur maximale au faitage de 13,36 m.
Les quais seront implantés en façade nord.
Ce projet fera l'objet d'une demande de permis de construire.
	txtSIRET[0]: 66288025100068

	Page2[0]: 
	txlObjectifProjet[0]: Gamba & Rota SAS est spécialisé dans le transport de marchandises et l'exploitation de plateformes logistiques.
Le projet d'extension répond aux besoins de clients dans le respect de leurs standards fonctionnels, techniques et environnementaux.
Le choix du terrain s'inscrit dans une logique de développement d'une plateforme existante, terrain compatible avec les critères environnementaux : 
- proximité des infrastructures de transport (réseau routier), ce réseau étant suffisamment dimensionné pour absorber le trafic et adapté pour limiter la gêne liée au bruit,
- activités projetées compatibles avec le règlement de la zone,
- zone constructible,
- environnement industriel dans un paysage composé de grandes plaines cultivées et valonnées, ponctuées de bois, l’ensemble de ces éléments étant favorable à une bonne intégration du projet dans son environnement.
	txlDescriptionPhaseRealisation[0]: La première phase de travaux consistera en la réalisation des terrassements et fondations. 
 
La seconde phase verra l'identification des structures clos couverts.
Le volume de la cellule prendra place à plus de 20 m des limites de propriété.
 
Une aire de manoeuvre des poids lourds sera créée. 
Une voie périphérique pompiers sera réalisée, accompagnée  des éléments de défense incendie.
Les éléments de gestion et traitement des eaux de pluies seront constitués de bassins de tamponnement faisant également office de réserves incendie.
 

	txlDescriptionPhaseExploitation[0]: L'établissement abrite un ensemble de prestations offrant une large gamme de services : logistique, transport en lots partiels et lots entiers.
 
Le fonctionnement de l'entrepôt comprend :
- la réception des marchandises,
- la mise à quai et le déchargement des marchandises,
- leur stockage (aucune matière dangereuse ne sera entreposée dans la cellule),
- la préparation des commandes et leur expédition,
ainsi que toutes activités spécifiques à la logistique (picking, co-packing...).

	Page3[0]: 
	txlProcedureAdministrativeDAutorisation[0]: Le projet initial a été soumis à une procédure de demande d'enregistrement : rubriques 1510, 2662 et 2663. 
Les télédéclarations des rubriques 1511, 1530, 1532 et 2925 ont également été réalisées.
	txlGrandeurCaratéristique[0]: Surface parcellaire 
Surface de l'extension 
Surface de la cellule (après projet)

	txlValeur[0]: ≈ 7 ha
6 000 m2
12 000 m2
 

	txlAdresseCommuneImplantation[0]: ZA des Varennes
10 140 Vendeuvre-sur-Barse
	txtLongitude1[0]: 
	txtLongitude1[1]: 
	txtLongitude1[2]: 
	txtLongitude1[3]: 
	txtLatitude1[0]: 
	txtLatitude1[1]: 
	txtLatitude1[2]: 
	txtLatitude1[3]: 
	txtLongitude2[0]: 
	txtLongitude2[1]: 
	txtLongitude2[2]: 
	txtLongitude2[3]: 
	txtLatitude2[0]: 
	txtLatitude2[1]: 
	txtLatitude2[2]: 
	txtLatitude2[3]: 
	txtLongitude3[0]: 
	txtLongitude3[1]: 
	txtLongitude3[2]: 
	txtLongitude3[3]: 
	txtLatitude3[0]: 
	txtLatitude3[1]: 
	txtLatitude3[2]: 
	txtLatitude3[3]: 
	txlCommuneTraverse[0]: 
	rabModifOuvrageExistant[0]: 2
	rabInstallationEtudeImpact[0]: 1
	txlProjetComposantProgramme[0]: 

	Page4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: Territoire communal concerné par 2 ZNIEFF, à 750 m du projet :
- ZNIEFF de type 1, identifiée 2100 14800 : suite d'étangs depuis l'étang prévôt jusqu'à l'étang de la ville entre la loge-aux-chèvres et la villeneuve-au-chêne ;
- ZNIEFF de type 2, identifiée 2100 00 640 : forêt et lacs d'Orient.
	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: Aucun arrêté de protection du biotope répertorié sur la commune
	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: Territoire communal concerné par le Parc Naturel Régional de la Forêt d'Orient, identifié FR8000013.
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: Absence de plan de prévention du bruit
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: Aucun monument, ni zone tampon répertorié dans un périmètre de 500 m autour du projet
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: Aucune zone humide répertoriée (sur le parcellaire du projet)


	Page5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: Aucun PPRN ou PPRT répertorié sur le territoire communal
	txlTabEnjeuxEnvironnement8-2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: source : BASOL BASIAS
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: Aucune masse d'eau souterraine n'est considérée en mauvais état quantitatif nécessitant une Zone de Répartition des Eaux.
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: Aucun captage, ni périmètre de protection rapproché ne se situe sur l'emprise du terrain. 
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Trois zones Natura 2000 : FR211 0001, Lacs de la forêt d'Orient (Directive Oiseaux) ; FR211 2010, Barrois et forêt Clairvaux (Directive Oiseaux) ; FR2100305, Forêt d’Orient (Directive habitats).
Zones à plus d'1 km du projet
	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: Territoire communal concerné par 2 ZICO :
- zone CA02, lacs de la forêt d'Orient ;
- zone CA06, Barrois et forêt de Clairvaux.


	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 1
	txlSusceptibleIncident1[0]: Réseau d'adduction public
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: 
	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: Valorisation des déblais/remblais à la parcelle
	rabSusceptibleIncident4[0]: 1
	txlSusceptibleIncident4[0]: 
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Les espaces présentant un intérêt potentiel (zones boisées, vergers, cours d'eau, friche prairiales calcicoles,...) se trouvent hors de la parcelle.
La parcelle est un terrain anthropisé, dépourvu de gite, de haie, de bosquet… soit peu propice à l'expression de la biodiversité et à l'accueil d'une faune particulière.
Activité logistique : potentiel d'émission faible
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: 

	Page7[0]: 
	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: L'absence d'espace naturel protégé, d'habitat, de corridor écologique… dans l'environnement exclut tout enjeu écologique.
La "mare" identifiée comme zone à enjeu particulier sur la parcelle fait l'objet d'une convention avec le Parc Naturel Régional de la Forêt d'Orient. Sa protection est assurée.
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: Implantation en zone industrielle
	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: Aucun PPRT sur la commune.
Aucune zone d'effet des phénomènes dangereux n'impacte le parcellaire projeté.

	rabSusceptibleIncident9[0]: 1
	txlSusceptibleIncident9[0]: 
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: 
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Transport PL
 Réseau routier dimensionné desservant la commune (proximité immédiate de l'autoroute)
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: Absence de cellule frigorifique
Implantation en zone industrielle

	Page8[0]: 
	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: Les activités et produits stockés ne sont pas source d'odeurs.
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: 
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident14[0]: 
	rabSusceptibleIncident15[0]: 2
	txlSusceptibleIncident15[0]: Emissions diffuses limitées aux émissions des moteurs thermiques des véhicules transitant sur le site.
	rabSusceptibleIncident16[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16[0]: Eaux de lavage des sols : rejet dans la station communale
Eaux pluviales : rejet au réseau communal après traitement pour les eaux de voirie
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: Aucun effluent industriel
	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: Déchets d'emballages majoritaires (cartons, plastiques, palettes) : déchets valorisés
Déchets industriels banals liés aux activités humaines (bureaux, locaux sociaux) valorisés
Déchets dangereux limités à l'entretien du séparateur d'hydrocarbures (boues)

	Page9[0]: 
	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: Aucun monument ou site classé à moins de 500 m
	rabSusceptibleIncident19[0]: 1
	txlSusceptibleIncident19[0]: 
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 2
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: La commune compte de nombreux industriels et des surfaces de stockage dans ce secteur d'implantation.
Les effets cumulés seront donc liés au trafic des poids lourds.
Les axes desservant la zone ont cependant été suffisamment dimensionnés pour absorber ce flux de véhicules.

	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 

	Page10[0]: 
	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Extension en zone industrielle : prend en compte l’isolement de toute zone pouvant présenter un intérêt écologique, qu’il s’agisse de zone règlementée ou non / Axes routiers desservant la zone industrielle dimensionnés pour absorber le trafic
 
La préoccupation environnementale majeure de cette activité concerne le risque incendie lié au stockage de matières combustibles : des mesures techniques (système de détection, sprinklage, rétention incendie), humaines (formations et sensibilisation du personnel à la sécurité) et organisationnelles (procédures, exercices...) sont mises en œuvre à la conception et à l'exploitation de l'entrepôt.
 
Gestion des eaux pluviales (traitement par un séparateur d'hydrocarbures pour les eaux de voiries)

	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Projet d'extension d'une plateforme logistique en zone industrielle.
Evaluation environnementale/étude d'incidence environnementale non nécessaires : respect des documents d'urbanisme, implantation sur un espace anthropisé et isolé de toute zone présentant une sensibilité particulière, consommation en eau limitée, déchets produits valorisés, nuisances sonores limitées, aucun effluent industriel produit.
Compatibilité aux plans, schémas et programmes.
Projet présentant des impacts limités et maîtrisés, dans un environnement peu sensible
	ckbAnnexe1[0]: 1
	ckbPlanSituation[0]: 1
	ckbPhotographieZoneImplantation[0]: 1
	ckbPlanProjet[0]: 1
	ckbPlanAbordProjet[0]: 1
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